
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto:  GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER 
L’AFFIDAMENTO  DELLA FORNITURA DI PROTESI 
MAMMARIE, ESPANSORI MAMMARI E MATRICI 
DERMICHE OCCORRENTI ALLE AZIENDE SANITARIE 
AFFERENTI ALL’A.I.C N. 3 PER UN PERIODO DI 48 MESI 
OLTRE MESI 24 DI OPZIONE DI RINNOVO E MESI 12 DI 
OPZIONE DI PROROGA TECNICA - PRESA D’ATTO 
AGGIUDICAZIONE LOTTO 1 - 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Romeo Ilaria
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

Il Direttore
S.O.C. Logistica e Servizi Informatici

Premesso che, con deliberazione n. 577 del 27 giugno 2024, depositata in atti, l’A.O.U. 
Maggiore della Carità di Novara ha proceduto all’aggiudicazione dell’appalto congiunto 
mediante procedura telematica aperta, della fornitura di protesi mammarie, espansori 
mammari e matrici dermiche occorrenti alle Aziende afferenti all’A.I.C. n. 3 per un periodo 
di mesi 48 oltre mesi 24 di opzione di rinnovo e mesi 12 di proroga;

Dato atto che, con comunicazione del 14 agosto 2024 da parte dell’A.O.U. Maggiore di 
Novara, nonché capofila della gara in oggetto, il lotto 1 “Protesi mammarie anatomiche a 
volume fisso testurizzate” aggiudicato dalla ditta Politech Health & Aesthetics Italia SRL, 
era stato momentaneamente sospeso in quanto l’operatore economico Johnson & Johnson, 
2^ classificato, aveva richiesto accesso agli atti e successivamente inviato richiesta di 
annullamento dell’atto di aggiudicazione;

Preso atto che, in data 24 ottobre 2024, l’A.O.U. Maggiore della Carità di Novara, in 
quanto capofila della gara di cui all’oggetto, comunicava che i temini per il ricorso da parte 
dell’operatore economico Johnson & Johnson, risultato 2^ classificato nell’aggiudicazione 
del Lotto 1 “Protesi mammarie anatomiche a volume fisso testurizzate”, sono scaduti, ed è 
quindi possibile procedere con la sottoscrizione del contratto con la ditta Politech Health & 
Aesthetics Italia SRL, risultata 1^ classificata.

Considerato che:
- l’importo complessivo presunto per il lotto 1 “Protesi mammarie anatomiche a 

volume fisso testurizzate”, per l’A.S.L. VCO ammonta €. 88.000,00 IVA esclusa, per 
un totale complessivo di €. 91.520,00 IVA 4% compresa, per un periodo di 48 
mesi;

- l’importo relativo all’opzione di eventuale rinnovo per mesi 24, così come previsto 
da Capitolato di Gara, ammonta ad €. 44.000,00 IVA esclusa, pari ad €. 45.760,00 
IVA 4% compresa;

- l’importo relativo all’eventuale proroga contrattuale per mesi 12, ammonta ad €. 
22.000,00 IVA esclusa, pari ad €. 22.280,00 IVA 4% compresa; 

- l’importo relativo all’incremento contrattuale del 30% ammonta ad €. 26.400,00    
IVA esclusa, pari ad €. 27.456,00 IVA 4% compresa; 

Confermata la necessità, di provvedere alla presa d’atto dell’aggiudicazione del lotto 1 
della fornitura di cui trattasi; 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali; 
 

DETERMINA

1.  di procedere, per le motivazioni espresse in narrativa, alla presa d’atto  
dell’aggiudicazione del lotto 1 relativa alla fornitura di protesi mammarie, espansori 
mammarie matrici dermiche, disposta dall’A.O.U. Maggiore della Carità di Novara, in 
qualità di Stazione appaltante per l’A.I.C. n. 3, con deliberazione n. 577 del 
27/06/2024, per un periodo di 48 mesi dalla data di effettivo avvio delle prestazioni 
contrattuali e, oltre 24 mesi di opzione di eventuale rinnovo ed ulteriori 12 mesi di 
proroga contrattuale, occorrenti alle Aziende afferenti all’Area Interaziendale di 
Coordinamento n. 3, alle condizioni di seguito specificate:

Lotto Descrizione Ditta Prezzo Unitario Importo Iva escluso
 (48 mesi)

Importo Iva inclusa
 (48 mesi)

1 Protesi mammarie anatomiche a 
volume fisso testurizzate

Politech Health & Aesthetics Italia 
SRL 

Cig: 9900609103
€. 550,00 €. 88.000,00 €. 91.520,00

2. di stabilire che l’onere di spesa discendente dall’assunzione del presente 
provvedimento, per la durata certa del contratto pari a 48 (quarantotto) mesi, 
ammonta ad €. 88.000,00 IVA esclusa, per un totale complessivo di €. 91.520,00 
IVA 4% inclusa e trova copertura nelle sotto indicate autorizzazioni, come segue:

Conto Economico Esercizio 2024
conto 3.10.01.64 autorizzazione  n. 3 sub. n. 93 €.    7.626,67

Conto Economico Esercizio 2025
conto 3.10.01.64 autorizzazione  n. 3 sub. n. 93 €.  22.880,00

Conto Economico Esercizio 2026
conto 3.10.01.64 autorizzazione  n. 3 sub. n. 93 €.  22.880,00

Conto Economico Esercizio 2027
conto 3.10.01.64 autorizzazione  n. 3 sub. n. 93 €.  22.880,00

Conto Economico Esercizio 2028
conto 3.10.01.64 autorizzazione  n. 3 sub. n. 93 €.  15.253,33

3. di dare atto che il Direttore dell’esecuzione del contratto (D.E.C.) è la Dott.ssa Pietra 
Stancampiano Responsabile S.O.S. Senologia  - Breast Unit A.S.L. VCO;

4. di nominare, altresì, quale Responsabile Unico del Procedimento per la fase di 
esecuzione contrattuale, il Direttore della S.O.C. Direzione Sanitaria 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

Presidi Ospedalieri Verbania-Domodossola, Dott.ssa Orietta Ossola, con funzione di 
esecuzione degli adempimenti contabili relativi all’acquisto della fornitura con 
conseguente richiesta, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla Legge 
136/2010, dei Codici Identificativi di Gara derivati, provvedendo a tutti gli 
adempimenti di legge ad essi collegati;
 

5. di dare atto che i controlli sulle società aggiudicatarie, previsti per legge, sono stati 
già espletati dall’A.O.U. “Maggiore della Carità” di Novara in qualità di Stazione 
Appaltante e che del relativo esito favorevole è stato dato atto nel provvedimento 
di aggiudicazione richiamato in premessa;

6. di dare atto che eventuali e futuri aggiornamenti e/o modifiche/migliorie, saranno 
da intendersi automaticamente recepiti senza necessità di ulteriori provvedimenti. 
Parimenti per eventuali modifiche societarie delle società aggiudicatarie; 

 
7. di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere 

copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10 del 
24/1/1995 e s.m.i.;

8. di dichiarare,  il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-11-19T11:44:08+0000
	Andrea Chiodi




